[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИВНЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 мая  2020 года                                                                                         № 246
        г. Ливны

	О внесении изменений в постановление

администрации города Ливны
от 19 ноября 2019 года № 814 «Об утверждении муниципальной программы «Образование в городе Ливны Орловской области на 2020 – 2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации города Ливны от 5 марта 2013 года №11 «О разработке, утверждении и реализации муниципальных программ на территории города Ливны Орловской области» администрация города Ливны постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Ливны от 19 ноября 2019 года № 814 «Об утверждении муниципальной программы «Образование в городе Ливны Орловской области на 2020 – 2025 годы» следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы строки «Объемы источники финансирования муниципальной программы» и «Объемы и источники финансирования по подпрограммам на каждый год исполнения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем средств, предусмотренных на Программу – 2 901 404,6 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 509472,3 тыс. рублей;

2021 год – 465301,3 тыс. рублей;

2022 год – 442853,9 тыс. рублей;

2023 год – 494186,7 тыс. рублей;

2024 год – 494992,2 тыс. рублей;

2025 год – 494598,2 тыс. рублей;

из них:

федеральный бюджет – 1 767,3 тыс. рублей, в том числе:

2020 год -  1 767,3 тыс. рублей;

областной бюджет – 1887853,8 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 338405,7 тыс. рублей;

2021 год – 297993,4 тыс. рублей;

2022 год – 275365,7 тыс. рублей;

2023 год – 325363,0 тыс. рублей;

2024 год – 325363,0 тыс. рублей;

2025 год – 325363,0 тыс. рублей,

городской бюджет – 1011783,5 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 169299,3 тыс. рублей;

2021 год – 167307,9 тыс. рублей;

2022 год – 167488,2 тыс. рублей;

2023 год – 168823,7 тыс. рублей;

2024 год – 169629,2 тыс. рублей;

2025 год – 169235,2 тыс. рублей.

	Объемы и источники финансирования по подпрограммам на каждый год исполнения муниципальной программы
	1) Подпрограмма 1 «Развитие системы дошкольного и общего образования детей, воспитательной работы в образовательных организациях города Ливны»

Общий объем средств, предусмотренных на подпрограмму 1 – 2 849 396,6 тыс. рублей, из них:

- федеральный бюджет – 1 767,3 тыс. рублей;

- областной бюджет – 1 862 197,0 тыс. рублей;

- городской бюджет – 985 432,3 тыс. рублей.

2) Подпрограмма 2 «Муниципальная поддержка работников системы образования, талантливых детей и молодежи в городе Ливны»

Общий объем средств, предусмотренных на подпрограмму 2 – 3 070,2 тыс. рублей, из них:

-  городской бюджет 3 070,2 тыс. рублей.

3) Подпрограмма 3 «Функционирование и развитие сети образовательных организаций города Ливны»

Общий объем средств, предусмотренных на подпрограмму 3 – 48 937,8 тыс. рублей, из них:

- областной бюджет – 25 656,8 тыс. рублей;

- городской бюджет – 23 281,0 тыс. рублей.

1.2. Раздел VII «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.3. В приложении 3 к муниципальной программе «Образование в городе Ливны Орловской области на 2020 – 2025 годы»:

1.3.1. В Паспорте подпрограммы 3 «Функционирование и развитие сети образовательных организаций города Ливны» муниципальной программы «Образование в городе Ливны Орловской области на 2020 – 2025 годы» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы 3
	Общий объем средств, предусмотренных на подпрограмму –
 48 937,8 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 17805,8 тыс. рублей;

2021 год – 15632,0 тыс. рублей;

2022 год – 3000,0 тыс. рублей;

2023 год – 4000,0 тыс. рублей;

2024 год – 4500,0 тыс. рублей;

2025 год – 4000,0 тыс. рублей,

из них:

областной бюджет – 25656,8 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 13024,8 тыс. рублей;

2021 год – 12632,0 тыс. рублей;

городской бюджет – 23 281,0 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 4781,0 тыс. рублей;

2021 год – 3000,0 тыс. рублей;

2022 год – 3000,0 тыс. рублей;

2023 год – 4000,0 тыс. рублей;

2024 год – 4500,0 тыс. рублей;

2025 год – 4000,0 тыс. рублей.

1.3.2. Раздел 4. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.3.3. Приложение 3 к подпрограмме 3 «Функционирование и развитие сети образовательных организаций города Ливны» «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 3 за счет средств муниципального и областного (субвенции) бюджетов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам В.Г.Середу

Глава города                                                                                     С.А. Трубицин
Шкодкина О.В.
7-10-04
Приложение 1 к постановлению

администрации города Ливны

от  8 мая 2020 года  № 246
«VII. Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной программы

В рамках реализации муниципальной программы предусмотрены областные субвенции в бюджет города Ливны на выполнение следующих муниципальных полномочий:

1. Обеспечение гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в общеобразовательных организациях в размере, необходимом для реализации основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды.

2. Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в общеобразовательных учреждениях в части выплаты вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных учреждений.

3. Выплата компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание ребенка в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования осуществляется в соответствии с Законом Орловской области от 7 ноября 2007 года № 718-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления Орловской области полномочиями по выплате компенсации части родительской платы за содержание детей в образовательных организация реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования».

Передача субвенций бюджетам муниципальных районов (городских округов) осуществляется в порядке и размерах, определенных в соответствии с методикой расчета нормативов для определения общего размера субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных районов и городских округов области из областного бюджета для осуществления  переданных полномочий

Распределение субвенций по муниципальным районам (городским округам) ежегодно утверждается законом об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

В рамках муниципальной программы предусмотрены областные субсидии бюджету города Ливны на условиях софинансирования:

1. На возмещение расходов на обеспечение питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций.

2. На предоставление мер социальной поддержки в части оплаты путевок в загородные оздоровительные лагеря для одаренных детей, обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях, и детей - членов областных общественных детских, молодежных организаций.

Передача субсидий бюджету городу Ливны осуществляется в порядке и размерах, определенных в  порядке, утверждаемом Правительством Орловской области, в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных законом об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Общий объем средств, предусмотренных на Программу –
2 901 404,6 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 509472,3 тыс. рублей;

2021 год – 465301,3 тыс. рублей;

2022 год – 442853,9 тыс. рублей;

2023 год – 494186,7 тыс. рублей;

2024 год – 494992,2 тыс. рублей;

2025 год – 494598,2 тыс. рублей;

из них:

федеральный бюджет – 1 767,3 тыс. рублей, в том числе:

2020 год -  1 767,3 тыс. рублей;

областной бюджет – 1887853,8 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 338405,7 тыс. рублей;

2021 год – 297993,4 тыс. рублей;

2022 год – 275365,7 тыс. рублей;

2023 год – 325363,0 тыс. рублей;

2024 год – 325363,0 тыс. рублей;

2025 год – 325363,0 тыс. рублей,

городской бюджет – 1011783,5 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 169299,3 тыс. рублей;

2021 год – 167307,9 тыс. рублей;

2022 год – 167488,2 тыс. рублей;

2023 год – 168823,7 тыс. рублей;

2024 год – 169629,2 тыс. рублей;

2025 год – 169235,2 тыс. рублей.

Объемы и источники финансирования по подпрограммам:

Подпрограмма 1 «Развитие системы дошкольного и общего образования детей, воспитательной работы в образовательных организациях города Ливны».

Общий объем средств, предусмотренных на подпрограмму 1 – 2 849 396,6 тыс. рублей, из них:

- федеральный бюджет – 1 767,3 тыс. рублей;

- областной бюджет – 1 862 197,0 тыс. рублей;

- городской бюджет– 985 432,3 тыс. рублей.

Подпрограмма 2 «Муниципальная поддержка работников системы образования, талантливых детей и молодежи в городе Ливны»

Общий объем средств, предусмотренных на подпрограмму 2 –
3 070,2 тыс. рублей, из них:

-  городской бюджет 3 070,2 тыс. рублей.

Подпрограмма 3 «Функционирование и развитие сети образовательных организаций города Ливны»

Общий объем средств, предусмотренных на подпрограмму 3 –
48 937,8 тыс. рублей, из них:

- областной бюджет – 25 656,8 тыс. рублей;

- городской бюджет – 23 281,0 тыс. рублей.»

Приложение 2 к постановлению

администрации города Ливны

от  8 мая  2020 года № 246
«4. Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации подпрограммы 3

Подпрограмма 3 предусматривает повышение эффективности использования средств муниципального бюджета на проведение строительства, реконструкции, текущего и (или) капитального ремонта зданий, сооружений и помещений, благоустройства территорий образовательных организаций и долевом участии города в обозначенных мероприятиях.

Общий объем средств, предусмотренных на подпрограмму –
48 937,8 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 17805,8 тыс. рублей;

2021 год – 15632,0 тыс. рублей;

2022 год – 3000,0 тыс. рублей;

2023 год – 4000,0 тыс. рублей;

2024 год – 4500,0 тыс. рублей;

2025 год – 4000,0 тыс. рублей,

из них:

областной бюджет – 25656,8 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 13024,8 тыс. рублей;

2021 год – 12632,0 тыс. рублей;

городской бюджет – 23 281,0 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 4781,0 тыс. рублей;

2021 год – 3000,0 тыс. рублей;

2022 год – 3000,0 тыс. рублей;

2023 год – 4000,0 тыс. рублей;

2024 год – 4500,0 тыс. рублей;

2025 год – 4000,0 тыс. рублей.
Объем и структура расходов городского бюджета на реализацию подпрограммы 3 на 2020 – 2025 годы приведены в приложении 3 к подпрограмме 3.

Корректировка объема и структуры расходов городского бюджета на реализацию подпрограммы 3 будет осуществляться ежегодно при формировании бюджета города.»

Приложение 3 к постановлению

администрации города Ливны

от 8 мая 2020 года № 246
«Приложение 3 к подпрограмме 3 «Функционирование и развитие сети образовательных организаций города Ливны»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 3

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ МУНИЦИПАЛЬНОГО И ОБЛАСТНОГО (СУБВЕНЦИИ) БЮДЖЕТОВ

	Статус
	Наименование подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия подпрограммы
	Источник финансиро-вания
	Расходы (тыс. рублей) по годам реализации

	всего по подпрограмме
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 3
	«Функционирование и развитие сети образовательных организаций города Ливны»
	Всего
	44937,8
	13805,8
	15632,0
	3000,0
	4000,0
	4500,0
	4000,0

	областной бюджет
	21656,8
	9024,8
	12632,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	городской бюджет
	23281,0
	4781,0
	3000,0
	3000,0
	4000,0
	4500,0
	4000,0

	Основное мероприятие 1.1.
	Строительство, реконструкция, капитальный и текущий ремонт образовательных организаций
	Всего
	44937,8
	13805,8
	15632,0
	3000,0
	4000,0
	4500,0
	4000,0

	областной бюджет
	21656,8
	9024,8
	12632,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	городской бюджет
	23281,0
	4781,0
	3000,0
	3000,0
	4000,0
	4500,0
	4000,0

	мероприятие (далее – м) 1.1.1
	ремонт фасадов зданий
	городской бюджет
	2400,0
	800,0
	800,0
	800,0
	х
	х
	х

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	м 1.1.2
	выполнение мероприятий по результатам технического обследования
	городской бюджет
	490,0
	90,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0

	м 1.1.3
	ремонт кровель крыш образовательных организаций
	городской бюджет
	7494,0
	790,0
	750,0
	660,0
	1794,0
	2000,0
	1500,0

	- шатровых кровель

	3610,0
	10,0
	50,0
	50,0
	1000,00
	1500,00
	1000,00

	- мягких кровель

	3884,0
	780,0
	700,0
	610,0
	794,0
	500,0
	500,0

	м 1.1.4
	ремонт и (или) замена систем водопровода
	городской бюджет
	300,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	м 1.1.5
	ремонт и (или) замена систем канализации
	городской бюджет
	180,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	м 1.1.6
	ремонт и (или) замена систем отопления
	городской бюджет
	3845,0
	335,0
	450,0
	660,0
	800,0
	800,0
	800,0

	м 1.1.7
	замена дверных блоков
	городской бюджет
	300,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	м 1.1.8
	замена оконных блоков
	городской бюджет
	810,0
	160,0
	50,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	м 1.1.9
	ремонт систем электроснабжения замена (аварийных участков электропроводки и освещения, замена светильников)
	городской бюджет
	875,0
	105,0
	70,0
	100,0
	200,0
	200,0
	200,0

	м 1.1.10
	ремонт пищеблоков
	городской бюджет
	2380,0
	170,0
	440,0
	180,0
	390,0
	500,0
	700,0

	м 1.1.11
	ремонт помещений общего пользования
	городской бюджет
	580,0
	10,0
	50,0
	50,0
	50,0
	150,0
	270,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	м 1.1.12
	ремонт спортивных залов
	городской бюджет
	626,0
	230,0
	х
	х
	216,0
	180,0
	х

	м 1.1.13
	снос старых построек
	городской бюджет
	90,0
	90,0
	х
	х
	х
	х
	х

	м 1.1.14
	обустройство внутренней территории в части проездов, проходов и уличного покрытия (ремонт отмостки, асфальтового покрытия)

	городской бюджет
	350,0
	60,0
	50,0
	60,0
	60,0
	80.0
	40,0

	м 1.1.14
	обустройство игровых площадок и установка теневых навесов
	городской бюджет
	880,0
	130,0
	130,0
	130,0
	130,0
	230,0
	130,0

	м 1.1.15
	восстановление целостности ограждения территории МБОУ СОШ № 1 г. Ливны
	городской бюджет
	300,0
	300,0
	х
	х
	х
	х
	х

	м 1.1.16
	изготовление проектно-сметной документации на ремонт кровли и фасада здания МБОУ "Лицей им. С.Н. Булгакова" г. Ливны
	городской бюджет
	896,0
	896,0
	х
	х
	х
	х
	х

	м 1.1.17
	капитальный ремонт кровли и отопления здания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Ливны по адресу: Орловская область, г. Ливны, ул. Кирова, д. 22

	всего
	9509,8
	9509,8
	х
	х
	х
	х
	х

	областной бюджет
	9024,8
	9024,8
	х
	х
	х
	х
	х

	городской бюджет
	485,0
	485,0
	х
	х
	х
	х
	х

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	м 1.1.17
	капитальный ремонт фасада и крыши здания МБОУ "Лицей им. С.Н. Булгакова" г. Ливны Орловской области
	всего
	12632,0
	х
	12632,0
	х
	х
	х
	х

	областной бюджет
	12632,0
	х
	12632,0
	х
	х
	х
	х

	городской бюджет
	0,0
	х
	0,0
	х
	х
	х
	х

	м 1.1.18
	мероприятия по укреплению и обновлению материально-технической базы образовательных организаций:
	всего
	4000,0
	4000,0
	х
	х
	х
	х
	х

	областной бюджет
	4000,0
	4000,0
	х
	х
	х
	х
	х

	городской бюджет
	0,0
	0,0
	х
	х
	х
	х
	х

	м 1.1.18.1
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Детский сад №9 г. Ливны общеразвива-ющего вида с приоритетным осуществлением деятель-ности по познавательно-речевому направлению развития детей»:
	всего
	2000,0
	2000,0
	х
	х
	х
	х
	х

	областной бюджет
	2000,0
	2000,0
	х
	х
	х
	х
	х

	городской бюджет
	0,0
	0,0
	х
	х
	х
	х
	х

	м 1.1.18.1.1
	- текущий ремонт
	всего
	1328,8
	1328,8
	х
	х
	х
	х
	х

	областной бюджет
	1328,8
	1328,8
	х
	х
	х
	х
	х

	городской бюджет
	0,0
	0,0
	х
	х
	х
	х
	х

	м 1.1.18.1.2
	- приобретение оборудования и инвентаря
	всего
	671,2
	671,2
	х
	х
	х
	х
	х

	областной бюджет
	671,2
	671,2
	х
	х
	х
	х
	х

	городской бюджет
	0,0
	0,0
	х
	х
	х
	х
	х

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	м 1.1.18.2
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №12 комбинированного вида г. Ливны»
	всего
	2000,0
	2000,0
	х
	х
	х
	х
	х

	областной бюджет
	2000,0
	2000,0
	х
	х
	х
	х
	х

	городской бюджет
	0,0
	0,0
	х
	х
	х
	х
	х

	м 1.1.18.2.1
	- текущий ремонт
	всего
	1319,1
	1319,1
	х
	х
	х
	х
	х

	областной бюджет
	1319,1
	1319,1
	х
	х
	х
	х
	х

	городской бюджет
	0,0
	0,0
	х
	х
	х
	х
	х

	м 1.1.18.2.2
	- приобретение оборудования и инвентаря
	всего
	680,9
	680,9
	х
	х
	х
	х
	х

	областной бюджет
	680,9
	680,9
	х
	х
	х
	х
	х

	городской бюджет
	0,0
	0,0
	х
	х
	х
	х
	х